
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

 

PORTARIA Nº 5475 DE 02 DE ABRIL DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - Tornar sem efeitos a Portaria nº 5432, de 12/03/2020, que 

exonerou o servidor ESIO DOS SANTOS FRANCELINO do Cargo Comissionado 

de ASSESSOR EXECUTIVO – simbologia CC 02, da Secretaria Municipal de 

Governo, voltando a vigorar a Portaria nº 5112, de 03/12/2019, que nomeou o 

referido servidor. 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de 

Governo e  Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais 

providências. 

 

Art. 3
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 02 de abril de 2020. 
 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


